
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 68

Registro Generale N. 1495

Sondrio, li 17/12/2021

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 84/2022 ASSUNTO A FAVORE DELLA
SOCIETÀ A R.L. NUOVA SONDRIO CALCIO PER SERVIZIO GESTIONE IMPIANTO
VIA DELLO STADIO PER IMPORTO PARI AD € 4.200,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Premesso che:
con determinazione n. 650 del 05.08.2011 del Vicesegretario comunale delegato è stata

affidata alla Soc. “Sondrio Calcio s.r.l.” di Sondrio, vincitrice a seguito regolare gara d’appalto

all’uopo esperita, la concessione del servizio di gestione dell’impianto sportivo comunale in

via dello Stadio, denominato Campo CONI e per la realizzazione e gestione del “Nuovo

campo da calcio alla Castellina”, per il periodo 01.09.2011-31.08.2031;

l’aggiudicazione in via definitiva dell’affidamento in concessione di cui sopra prevedeva il

riconoscimento alla Soc. “Sondrio Calcio s.r.l.” da parte del Comune dell’importo annuo di €

95.000,00+IVA (suscettibile di aggiornamento pari al 75% della variazione nei dodici mesi

precedenti dell’indice FOI-ISTAT a partire dal 1° settembre 2012), risultante dalla sommatoria

tra l’onere presunto per la manutenzione annua, pari ad € 60.000,00 e l’ammortamento

ventennale del nuovo campo da calcio pari ad € 35.000,00, prevedendo per entrambe le voci

l’applicazione della medesima aliquota IVA;

con determinazione n. 308 del 17/03/2021 si è preso atto dell’avvenuto conferimento

d’azienda della Sondrio Calcio s.r.l. (C.F./P.Iva 00669230146) e contestuale costituzione della

NUOVA SONDRIO CALCIO s.r.l. Unipersonale, con sede legale a Sondrio (SO), in via Trento n.

13/H (C.F/P.Iva 01045420146) subentrata nel rapporto contrattuale Rep. n. 4679 del

06/02/2012 di concessione del centro sportivo comunale “campo CONI”, così come in

qualsiasi altro eventuale rapporto in precedenza esistente con SONDRIO CALCIO s.r.l.;



successivamente l’operatore economico ha modificato la propria denominazione da NUOVA

SONDRIO CALCIO s.r.l. Unipersonale, con sede legale a Sondrio (SO), in via Trento n. 13/H, in

Nuova Sondrio Calcio – Società Sportiva Dilettantistica a r.l. con sede legale in via Privata

Moroni, 5 a Sondrio (SO);

Dato atto che, con determinazione dirigenziale n.727 del 21/08/2020, è stato assunto
l’impegno di spesa per la corresponsione al gestore di quanto dovuto ai sensi della sopracitata
determinazione n. 650/2011 al cap. 6550 cod. 253 del bilancio di previsione 2020-2022, per le
annualità 2020, 2021 e 2022, per un importo pari ad € 98.814,39 + iva al 22%;

Preso atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 21/07/2021, è stata stabilita la
messa a disposizione della quota per l’ammortamento ventennale del campo da calcio in erba
sintetica pari ad € 35.000,00 con l’applicazione dell’IVA agevolata al 10%;

Ritenuto, pertanto, di prevedere la riduzione dell’impegno n. 84/2022 assunto con la
determinazione sopra citata per l’annualità 2022 al cap. 6550 cod. 253, in virtù della riduzione
dell’Iva applicata dal 22 al 10% come sopra meglio illustrato, per un importo pari ad € 4.200,00,
rendendo la somma disponibile sul medesimo capitolo;

Visto l’art. 191 del Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2021-2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
provv. n. 265/2020/UP del 29/12/2020 valida fino al 31/12/2021;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
d. lgs. N. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

D E T E R M I N A

1) di prevedere, per quanto illustrato in premessa e qui da intendersi richiamato, la
riduzione dell’impegno n. 84/2022 assunto con determinazione dirigenziale n. 727 del
21/08/2020 a favore della Società Sportiva Dilettantistica a r.l. Nuova Sondrio Calcio per
il servizio di gestione dell’impianto sportivo comunale in via dello Stadio, denominato
Campo CONI, per l’annualità 2022, per un importo pari ad € 4.200,00, rendendo
disponibile la somma al cap. 6550 cod. 253;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EVENTI DELEGATO
(Daniela Marcionni)
(firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 16/12/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


